РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27   февраля  2024 года                    № 241
	Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы» за 2023 год

Рассмотрев представленный комитетом по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования отчет об исполнении в 2023 году муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017 года №1485,  в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнеудинского муниципального образования и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27 сентября 2013 года №1096, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017 года №1485, за 2023 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования           www.n-udinsk.ru.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                             Ю.Н. Маскаев
Приложение к Постановлению
администрации Нижнеудинского

муниципального образования
                                                                                                от 27 февраля 2024 год № 241
Таблица 1
Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы» за 2023 год
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Обоснование причин отклонения

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности
	шт.
	2
	2
	-
	-
	-

	2.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности МБУ «Коммунальник»
	шт.
	0
	0
	-
	-
	-

	3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг за жилые и нежилые помещения, находящиеся в казне Нижнеудинского муниципального образования
	кв.м
	3546,47
	3546,47
	-
	-
	-

	4.
	Оплата взносов за капитальный ремонт жилых и нежилых помещений, расположенных в МКД
	кв.м
	134448
	134448
	-
	-
	-

	5.
	Оплата за содержание и ремонт помещения, находящееся в казне Нижнеудинского муниципального образования
	кв.м
	3546,47
	3546,47
	-
	-
	-

	6.
	Разработка проектно-сметной документации, инженерное обследование
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-

	7.
	Приобретение материальных запасов
	шт.
	0
	0
	-
	-
	-

Таблица 2

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2023 год, (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб)
	Наименование показателя объема мероприятия, ед. измерения
	Плановое значение мероприятия на 2023 год
	Фактическое
значение мероприятия
	Обоснование причин отклонения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы.

	1.1.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности
	Отдел ЖКХ и благоустройства
	в течение года
	МБ
	289,3
	221,9
	шт.
	2
	2
	Ремонт одного объекта будет выполнен в 2024 г.

	1.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности МБУ «Коммунальник»

	в течение года
	МБ
	0,00
	0,00
	шт.
	0
	0
	-

	1.3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг за жилые и нежилые помещения, находящиеся в казне Нижнеудинского муниципального образования

	в течение года
	МБ
	306,1
	301,3
	кв.м
	3546,47
	3546,47
	Счета на оплату электроэнергии выставлены позже

	1.4
	Оплата взносов за капитальный ремонт жилых и нежилых помещений, расположенных в МКД

	в течение года

	МБ

	1421,1
	1313,5
	кв.м
	134448
	134448
	Счета на оплату кап.ремонта выставлены позже

	1.5.
	Оплата за содержание и ремонт помещения, находящееся в казне Нижнеудинского муниципального образования

	в течение года
	МБ
	187,3
	187,3
	кв.м
	3546,47
	3546,47
	-

	1.6.
	Разработка проектно-сметной документации, инженерное обследование

	в течение года
	МБ
	196,3
	196,3
	шт.
	1
	1
	-

	1.7
	Приобретение материальных запасов

	в течение года
	МБ
	0
	0
	шт.
	0
	0
	-

	Итого:
	х
	х
	2400,3
	2220,5
	х
	x
	x

Таблица 3

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Нижнеудинского муниципального образования на реализацию муниципальной программы
«Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования
на 2018-2024 годы»
по состоянию на 1 января 2024 года

	N
п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы местного бюджета, тыс. руб.

	План на 1 января отчетного года
	План на отчетную дату
	Исполнение на отчетную дату

	1.
	Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2023 годы
	Всего, в том числе:
	1346,0
	2400,3
	2220,5

	1.1.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности МБУ «Коммунальник»
	Комитет по управлению          имуществом
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности

	100,00
	289,3
	221,9

	1.3.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг за жилые и нежилые помещения, находящиеся в казне Нижнеудинского муниципального образования

	20,00
	306,1
	301,3

	1.4.
	Оплата взносов за капитальный ремонт жилых и нежилых помещений, расположенных в МКД

	1206,0
	1421,1
	1313,5

	1.5.
	Оплата за содержание и ремонт помещения, находящееся в казне Нижнеудинского муниципального образования

	20,0
	187,3
	187,3

	1.6.
	Разработка проектно-сметной документации, инженерное обследование

	0,00
	196,3
	196,3

	1.7
	Приобретение материальных запасов

	0,00
	0,00
	0,00

Пояснительная записка

к отчету о реализации муниципальной программы «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы»

На 2023 год по муниципальной программе «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы» запланировано 1346,00 тыс. рублей.
В ходе реализации муниципальной программы в 2023 году изменения не вносились.
Объем запланированных средств на 2023 год составил 2400,3 тыс. рублей, фактически освоено по программе:
- Проведение текущего и капитального ремонта имущества, находящегося в казне Нижнеудинской муниципальной собственности – 221,9 тыс. рублей;

- Оплата жилищно-коммунальных услуг за жилые и нежилые помещения, находящиеся в казне Нижнеудинского муниципального образования – 301,3 тыс. рублей;
- Оплата взносов за капитальный ремонт жилых и нежилых помещений, расположенных в МКД – 1313,5 тыс. рублей;

- Оплата за содержание и ремонт помещения, находящееся в казне Нижнеудинского муниципального образования – 187,3 тыс. рублей;
- Разработка проектно-сметной документации, инженерное обследование – 196,3 тыс. рублей.

Часть запланированных средства не освоены:
по п.п 1.1, 1.3 и 1.4 таблицы 2 в связи с тем, что не все счета были предоставлены на оплату и одно мероприятие перенесено на 2024 год.
Оценка эффективности муниципальной программы
«Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2023 годы»

1. Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сдц (1+1+1+1+1+1)/5= 1
Сдп1 2 / 2 = 1
Сдп3 3546,47 / 3546,47 = 1
Сдп4 134448 / 134448= 1
Сдп5 3546,47 / 3546,47 = 1
Сдп6 1 / 1 = 1

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы:

УФ =  2220,5/2400,3  = 0,92
3. Эффективность реализации муниципальной программы:

Эмп=  1 * 0,92 = 0,92
В соответствии с постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 28.11.2017 г. №1778 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 27.09.2013г. №1096, на основании вышеизложенных расчетов, следует, что муниципальная программа «Ремонт и содержание имущества, находящегося в казне Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26 сентября 2017 года №1485, является  эффективной.